

Forslag til dagsordenens pkt. 8 ”Indkomne forslag”, på generalforsamlingen den 28.maj 2017

### **Vindmøller i Als Enge**

*Bestyrelsen foreslår, at der overfor Mariagerfjord Kommune gøres indsigelse mod placering af vindmøller i Als Enge iht ”Kommuneplantillæg nr. 19 – Vindmølleplanlægning”.*

*Generalforsamlingen anmodes således om at tage stilling til, om bestyrelsens forslag skal vedtages, eller om det skal forkastes.*

”Kommuneplantillæg nr. 19 – Vindmølleplanlægning” er lagt på vores hjemmeside.

Det udlagte vindmølleområde planlægges optimalt udnyttet, ved opstilling af så effektive og så mange vindmøller som muligt inden for de grænser, som hensynet til natur, landskab og naboer sætter, som der står i Kommuneplantillægget.

Møllernes totalhøjde forventes at blive 150 meter (højde op til møllens vingespids, når denne er i topposition).

Inden der fra kommunens side siges endelig OK for opstilling af møllerne i Als Enge, skal der udarbejdes en VVM redegørelse.

Denne fase er der jo ikke grund til at afvente resultatet af.

Så hellere være proaktiv.

Der foreligger på nuværende tidspunkt ingen ansøgning om opstilling af vindmøller, har kommunen skrevet til os den 18. april 2017.

Det udpegede vindmølleområde ligger umiddelbart op ad Helberskov by, vest for denne, og vindmølleområdet afgrænses mod syd af Havnøvej.

Møllerne nærmest Helberskov by vil være i en afstand af ca. 1000 meter.

De nærmeste boliger til møllerne synes at få en afstand fra disse på kun 600 meter, som er lovens minimumskrav (4 x møllens totalhøjde fra mølletårn til nærmeste del af beboelseshuset).

For Granborgs vedkommende er det bestyrelsens vurdering, at det ikke direkte påvirker vores område visuelt såvel som støj og lysblink.

Kigger man mod nærmeste mølle fra den nærmeste del af granborg, vil betragtningsvinklen fra beskueren mod mølletop (150 m over terræn) være på ca. 4,1 grad.

Så møllerne vil således ikke være synlige pga træer mv.

Så årsagen til at vi alligevel foreslår at gøre indsigelse er bl.a. følgende:

-Voldsomt tab af herlighedsværdien langs Havnøvej, hvor vi selv og turister nyder den rolige og fuglerige natur.

-Historisk, menneskeligt og økonomisk tab for byen og dens indbyggere med så tætliggende en vindmøllepark.

Dette tab føler vi også i udstrakt grad berører os som sommerhusejere uanset møllerne ikke vil være synlige for eksempel fra Granborg området.

-Hele området i flere kilometers afstand mister herlighedsværdi, hvilket marginalt betraget påvirker priser og omsætning af såvel helårshuse som sommerhuse, der i forvejen har yderst lange liggetider.

-I forvejen ligger der en meget stor vindmøllepark på den modsatte side af fjorden lige op ad denne. Det synes ikke rimeligt også at belaste naturen og befolkningen med yderlige vindmøller, og denne gang klos op ad en gammel og bevaringsværdig historisk by.

-Alt i alt en deroute for et ellers naturskønt og rekreativt område.